
SETTORE SERVIZI AL CITTADINO                                                                                               

PROT. N 88 del 10 FEB 2017 

 
COMUNE DI ALCAMO 

LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI TRAPANI 

 

SETTORE SERVIZI AL CITTADINO 

E PROMOZIONE ECONOMICA 
 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 

DI LIQUIDAZIONE 
 

N.  302  DEL  27 FEB 2017 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO:   LIQUIDAZIONE FATTURA N.63/E DEL 24/11/2016 ALLA DITTA “TUTTO 

GAS” s.a.s. DI DE SIMONE MARIO & C. DI ALCAMO PER CONTROLLO 

PERIODICO OBBLIGATORIO SU ESTINTORI CONCESSI IN COMODATO 

D’USO DELLA BIBLIOTECA CIVICA NEL COLLEGIO DEI GESUITI –II 

SEMESTRE ANNO 2016. CIG: ZB91BA02C7 

 

 

 
                                                                  RISERVATO UFFICIO RAGIONERIA 

    

 

N° Liquidazione                                                  Data                                                  Il Responsabile 

 

______________                                      ______________                              __________________                          

    
 

                                                          Visto: IL RAGIONIERE GENERALE 

                                                                                       Dr. Sebastiano Luppino 

 



IL DIRIGENTE DEL SETTORE 
 

 

PREMESSO che, ai sensi del D.Lgs: N° 81/2008 sulla sicurezza nei luoghi di lavoro e considerato 

che con Determinazione  del Dirigente n. 1873 del 14/11/2016, si provvedeva ad incaricare la ditta 

“TUTTO GAS” s.a.s., di De Simone Mario & C. con sede in via Ugo Foscolo, 85 – 91011 Alcamo 

P. IVA 02258550819, per il servizio obbligatorio di collaudo periodico degli estintori in comodato 

d’uso presso la Biblioteca Civica per il 2° semestre 2016 e per il primo semestre 2017 impegnando 

sul Cap. 141630/9 cod. class.05.02.103 e cod. transazione elementare 1.03.02.09.004 denominato 

“MANUTENZIONE ORDINARIA E RIPARAZIONE di IMPIANTI IN DOTAZIONE AI 

SERVIZI CULTURALI E RICREATIVI”, la somma di 249,99 di cui € 124,99 del bilancio 2016 

124,99 del bilancio 2017; 

 

VISTA la fattura N°63/E del 14/11/2016 Prot. N°55956 del 21/11/2016 della Ditta più sopra 

specificata, relativa al 2° Semestre 2016; 

 

CONSIDERATO che il servizio descritto in fattura è stato regolarmente eseguito entro il 

31/12/2016 come da Determinazione del Dirigente più sopra citata, e pertanto di procedere alla 

liquidazione in quanto spesa esigibile nell’anno 2016; 

 

VERIFICATA tramite il DURC la regolarità contributiva della Ditta, al fine della presente 

liquidazione; 

 

VISTA la comunicazione resa ai sensi dell’art. 3, comma 7, della L. 136/2010 modificato dal d.l. 

187/2010; 

 

ATTESO che il codice CIG è il seguente: ZB91BA02C7; 

 

VISTO il D. Lgs. 267/2000 sull’ordinamento finanziario degli Enti Locali; 

VISTO  il D. Lgs. 165/2001  

VISTA la L.R. n. 48/91 e successive modifiche ed integrazioni; 

 

                                                               D E T E R M I N A 

 

 

Per quanto sopra esposto: 

 

- Di liquidare alla ditta TUTTO GAS s.a.s., di DE Simone Mario & C., con sede in via Ugo 

Foscolo n. 85, Alcamo – P.IVA 02258550819, la fattura n. 63/E del 14/11/2016 

dell’importo di 124,99 (IVA compresa al 22%), per il servizio obbligatorio di collaudo 

periodico degli estintori in comodato d’uso, presso la Biblioteca Civica con sede nel 

Collegio dei Gesuiti per il II semestre 2016; 

- Di prelevare la superiore somma di 124,99 (IVA compresa al 22%) dal Cap.141630/9 cod. 

di class. 05.02.1.103 e cod. transazione elementare 1.03.02.09.004 denominato 

“Manutenzione ordinaria e riparazione di impianti in dotazione ai servizi culturali e 

ricreativi” del bilancio esercizio finanziario anno 2016; 

- Di emettere mandato di pagamento per la somma di € 102,45 accreditandola sul conto 

dedicato della suddetta ditta presso BANCA XXXXXXXXXXXXXXX: 

- IBAN : XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

- Di dare mandato al Settore Servizi Finanziari di questo Comune di effettuare il versamento 

dell’IVA pari ad 22,54 all’Erario, secondo le modalità che verranno stabilite dal Ministro 

dell’Economia: 



 

- Di dare atto che trattasi di acquisti relativi a servizi istituzionali; 

 

- Di pubblicare il presente atto per 15 gg. Consecutivi all’Albo Pretorio del Comune di 

Alcamo nonché sul sito web istituzionale www.comune.alcamo.tp.it 

 

- Di inviare il presente atto al Settore Servizi Finanziari ai fini della compilazione del 

mandato di pagamento. 

 

 

     ALCAMO Lì 

 

    La Bibliotecaria                                                   F.to        IL FUNZIONARI DELEGATO 

                                                                   

               Scibilia Rosa 

   

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

   VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

(Art. 151 comma 4 D. LDS. N. 267/2000) 

 

Alcamo, li __________________                                               IL RAGIONIERE GENERALE 

            Dr. Sebastiano Luppino 

 

 

 

                                                 CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Segretario Generale attesta che copia della presente Determinazione è stata posta in  

 

pubblicazione all’Albo di questo Comune nonché sul sito web www.comune.alcamo.tp.it di  

 

questo Comune in data ______________________________      per 15 giorni consecutivi. 

 

Alcamo______________________ 
 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

             Dr.  Vito Antonio Bonanno 


